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Sakens bakgrunn og innhold:

Spørsmålet ble sist behandlet i kommunestyret 11.11.2014 og følgende vedtak ble fattet, jfr. 
vedlegg.
Siden da har rådmannen besøkt Forsvarsdepartementets politiske ledelse 20.11.14 og fått 
avslag på henvendelse om tilskudd til å etablere vannforsyning til Tarva under paraplyen 
«avbøtende tiltak» i forbindelse med etableringen av kampflybasen.

I parentes bemerket fikk vi i vår avslag på henvendelse om avklausulering av Vågan 
skytefelt, subsidiert aksept for sambruk. Det betyr at det gjenstår mye arbeid før en kan 
skrinlegge begge sakene som tapte saker, spesielt situasjonen for Vågan skytefelt.

16. januar i år ble rådmann og ordfører bedt om å komme på et folkemøte på Tarva, jfr. 
vedlegg, for å diskutere vannsaken. Møtet ble arrangert av et vannlag under navnet Tarva 
Vannlag SUS. En representant for Fosen Brann og Redningstjeneste var også tilstede og 
redegjorde for spørsmålet om vannbehovet ved en evt. husbrann på øya.
På møtet ble ulike løsninger fra lokalbefolkningen lansert, både når det gjaldt kapasitet på 
overføringsledningen, hvor den skulle ilandføres og delaktighet fra lokalbefolkningen i 
legging av spredenettet. 
Løsningen som AsplanViak utredet i 2011, og som ble framlagt i møtet, ble i ganske kraftige 
ordelag avvist pga. kostnadsrammen.
Møtet ble avsluttet med at et interimstyre for Tarva Vasslag SUS ble valgt.
Siden da har det ikke skjedd noe i saken som kommunen har kjennskap til.

Vurdering:

For å komme videre i saken og evt. nå ambisjonen i ksak 14/63 om å kunne realisere 
prosjektet, må Tarva Vannlag være etablert og registrert i Brønnøysundregisteret. Uten et 
lokalt forankret vannlag som organiseres som et andelslag, vil det være langt vanskeligere og 
kanskje umulig å få gjennomført prosjektet. Dette har noe med finansieringen av prosjektet å 
gjøre og drift av infrastrukturen i årene framover. 
Skal det være håp om å få delfinansiering fra f.eks. fylkeskommunen, må prosjektet og 
kostnadene være grundig beskrevet. Følgelig må også dimensjonering av 
overføringsledningen avklares, også sett i lys av behov for vann til brannberedskap, og 
kapasiteten på vanntanken må dimensjoneres. 



Når det gjelder plassering av vanntanken, vil det etter rådmannens vurdering være nødvendig
av mange grunner å plassere den på en høyde ved havsundet (Sørøsten) der ledningen vil bli 
tatt i land. Distribusjonen av spredenettet til fastboende og hyttefolket på strekningen nordre 
Sørstø til Havna blir mest rasjonell og dermed mest kostnadseffektiv fordi det er der de fleste 
hyttetomtene er regulert, tilgjengelig og bebygd.
Fra Havna må spredenettet gå nordover og ende i Forsvarets Loran C stasjon på Valøya. Da 
går den innom skolen og bebyggelsen fra kapellet og til Valøya inkludert forlegningen 
Forsvaret har på Nordhavna.
Det er svært viktig at vannlaget klarer å motivere alle som har fast eiendom eller 
fritidseiendommer på Tarva til å tegne andel i laget og dermed abonnere på vannforsyningen
for å spre kostnadene på mange. Dette må gjøres skriftlig forpliktende i regi av vannlaget.
Kommunen må være medlem i vannlaget gjennom eierskapet til fergehavna og skolen. 
Forsvaret må være medlem gjennom eierskapet til ulike installasjoner på øya. 
Så lenge kommunen er på Robeklista, vil vi kunne få problemer med å finansiere vår andel 
av kostnadene. Det må avklares med fylkesmannen på forhånd så langt det lar seg gjøre.

En ren kommunal finansiering i størrelsesorden 10-15 mill kroner vil gi et stort sprang i 
abonnementsprisen til næringsliv og boliger på fastlandet, og rådmannen kan ikke anbefale 
det av økonomiske og næringspolitiske årsaker.
Godkjenning av låneopptak i Robek-perioden kan være mulig med henvisning til 
fylkesmannens brev dat. 19.05.2015, jfr. salderingssaken, hvis tiltaket kan defineres under 
VAR-kapitlet.
Det må derfor finnes en løsning der Tarva Vannlag kjøper vann fra kommunen og står for 
legging og drift av vannledningen og spredenettet og at kommunen bidrar med et 
investeringstilskudd sammen med flere andre offentlige (STFK, Fylkesmannen, 
Forsvarsbygg) aktører som bør ha stor egeninteresse og samfunnsinteresse i å etablere 
godkjent vannforsyning til Tarva-samfunnet. Selv om det ikke ble gitt penger til tiltaket 
direkte fra Forsvarsdepartementet, så må Forsvaret bidra sterkt, kanskje spesielt med 
spredenettet fordi det er i egeninteresse med den aktiviteten Forsvaret har på Tarva.

Folkehelsevurdering:
Se ksak 14/63.

Oppsummering:
For å komme videre i saken må Tarva Vannlag stiftes og registreres i Brønnøysundregisteret. 
Deretter må kommunen og vannlaget komme fram til en enighet om alle praktiske ting som 
må avklares fra ledningen kobles til kummen på Valsneset til vannet er framme til ytterste  
abonnent. Kostnadsberegningen må være nøyaktig nok (+/- 25 %) for å kunne benyttes som 
grunnlag for søknad om støtte fra andre offentlige aktører og senere hvor stor 
påkoblingsavgiften må settes. Beboerne/boligeierne på Tarva må forplikte seg skriftlig som 
framtidige abonnenter. Vannavgiften må tilfalle laget, men prisen må fastsettes av 
kommunestyret hvert budsjettår.

Ordførerens innstilling:
Bjugn kommune tilbyr å arbeide videre med vannprosjektet til Tarva på følgende vilkår:
1. Tarva Vannlag må stiftes og registreres i Brønnøysundregisteret. Det må velges styre i 

vannlaget.
2. Selskapet må registrere alle potensielle abonnenter (eiere av eiendom) på øya skriftlig

som andelseiere og dermed forplikte seg til å være betalende abonnenter.
3. Hovedvannledningen ilandføres på Sørøsten der høydebassenget bygges.
4. Det må nedfelles en skriftlig avtale mellom Bjugn kommune og evt. andre offentlige 

instanser på den ene siden og Tarva Vannlag på den andre siden om praktiske 
bestemmelser, dimensjonering av hovedvannledningen og høydebassenget,



kostnadsramme og fordeling av kostnader både til forprosjektet og til hovedprosjektet, 
o.l..

5. Bjugn kommune kan ikke gi en økonomisk garanti om delfinansiering før kommunen er 
ute av Robek-lista.

6. Når de sentrale punktene er utredet og godkjent av partene i avtalen, pkt. 1-5, kan 
realiseringen av prosjektet starte.


